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СИТЕ ЛИЦА (И1 - И7)

И1.   ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ГО ВРЕМЕТО КОГА СТЕ ПОЧНАЛЕ ДА ГО ПОПОЛНУВАТЕ ПРАШАЛНИКОТ

час минути

И2.   КОЈ Е ВАШИОТ ПОЛ?

1. Машки
2. Женски

И3.   КОЈ Е ВАШИОТ ДАТУМ НА РАЃАЊЕ?

Датум на раѓање                  

И4.   ВО КОЈА ЗЕМЈА СТЕ РОДЕНИ?     

Земја на раѓање   

И5.   КАКВО Е ВАШЕТО ДРЖАВЈАНСТВО?

Држава

И6.   ВО КОЈА ЗЕМЈА Е РОДЕН ВАШИОТ ТАТКО?

Земја на раѓање

И7.   ВО КОЈА ЗЕМЈА Е РОДЕНА ВАШАТА МАЈКА?

Земја на раѓање

 



1. Да                         

2. Не                          

1. Да                         

2. Не                          

БИОГРАФСКИ ИНФОРМАЦИИ

И9.   ДУРИ И АКО НЕ РАБОТИТЕ ОВИЕ 7 ДЕНА, ДАЛИ ИМАТЕ ПЛАТЕНА РАБОТА ИЛИ РАБОТА ВО СЕМЕЈНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ ОД КОЈА СТЕ ОТСУСТНИ ПРИВРЕМЕНО ПОРАДИ НЕКОЈА ПРИЧИНА?

Преминете на И10

Продолжете со И9

СЛЕДНИТЕ ПРАШАЊА СЕ ОДНЕСУВААТ НА ВАШАТА СЕГАШНА СОСТОЈБА И ПОЧНУВААТ СО ТЕМАТА ЗА

ПЛАТЕНА ВРАБОТЕНОСТ. 

ЛИЦА НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ (И8)

ЛИЦА ПОМЛАДИ ОД 15 ГОДИНИ Преминете на  И23

ВРАБОТЕНОСТ

Забелешка: Учењето занает, платеното стручно усовршување, како и работата во земјоделството, исто 

така, се сметаат за платена работа.

И8.   ДАЛИ ВО ТЕКОТ НА ОВАА НЕДЕЛА (НЕДЕЛАТА КОГА СЕ ПОПОЛНУВА ДНЕВНИКОТ)  РАБОТИТЕ БАРЕМ 

ЕДЕН ЧАС ЗА ПЛАТА ИЛИ ДРУГ ВИД ПРИХОД КАКО ВРАБОТЕН, РАБОТОДАВЕЦ, САМОСТОЕН ВРШИТЕЛ НА 

ДЕЈНОСТ, РАБОТНИК ВО СЕМЕЈНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ИЛИ ФАРМА/ЗЕМЈА, ДУРИ И АКО СТЕ НЕПЛАТЕН СЕМЕЕН 

РАБОТНИК?

Продолжете со И10
Преминете на И21       

Забелешка: Овде станува збор за формално заснован работен однос со работодавецот.
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АКО ОТСУСТВУВАТЕ (И10)    

 И10.   ЗОШТО ОТСУСТВУВАТЕ?
 

1. Болест, повреда или привремено неспособен
2. Одмор
3. Породилно отсуство
4. Обука, професионално усовршување
5. Принуден одмор
6. Друга причина

а) - Целото име на деловниот субјект

 - Целото име на единицата во состав на деловниот субјект

б) Главна дејност на деловниот субјект, односно на единицата
во состав на деловниот субјект (погон, продавница, градилиште, стовариште)

НКД, рев. 2.

И12.   КОЕ Е ВАШЕТО СЕГАШНО ЗАНИМАЊЕ?
 

ISCO-08

 часови неделно

1. Самовработен - работодавец 

2. Самовработен за сопствена сметка 

3. Вработен 

4. Неплатен семеен работник 

ЗА ВРАБОТЕНИТЕ (И15-И17)                 

1. Да, постојана работа утврдена со договор на неопределено време                        

2. Не, тоа е привремена работа утврдена со договор на определено време  

ЗА РАБОТАТА (И11 - И14)

Забелешка: Наведете ја главната причина. 

Забелешка: Одговорете колку што е можно попрецизно. На пр., напишете "секретарка" наместо 

"службеник" или "столар" наместо "работник", "наставник" во средно училиште ако лицето работи во 

земјоделството "земјоделец" итн.

И13.   КОЛКУ РАБОТНИ ЧАСОВИ РАБОТИТЕ НА ОВАА РАБОТА ВООБИЧАЕНО?

И14.   ДАЛИ СТЕ ВРАБОТЕН, САМОВРАБОТЕН (РАБОТОДАВЕЦ, ВРАБОТЕН ЗА СОПСТВЕНА СМЕТКА, 

ЗЕМЈОДЕЛЕЦ, ХОНОРАРЕЦ И ДР.) ИЛИ НЕПЛАТЕН СЕМЕЕН РАБОТНИК ?

И15.   ДАЛИ ИМАТЕ ПОСТОЈАНА РАБОТА  УТВРДЕНА СО ДОГОВОР НА НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ?

И11.   ДЕЈНОСТ НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ КАДЕ ШТО РАБОТИТЕ?

Преминете на И19

Преминете на И19

  Продолжете со И15

Преминете на И21
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И16.   ДАЛИ РАБОТИТЕ ПОЛНО ИЛИ СКРАТЕНО РАБОТНО ВРЕМЕ?   

1. Полно работно време

2. Скратено работно време

И17.   ДАЛИ ИМАТЕ ПЛАТЕН ГОДИШЕН ОДМОР?

1. Да 

2. Не 

 И18.   КОЛКУ ДЕНОВИ ИМАТЕ ПЛАТЕН ГОДИШЕН ОДМОР?

денови / годишно

И19.   ДАЛИ ИМАТЕ ПОВЕЌЕ ОД ЕДНА РАБОТА, ОДНОСНО ДОПОЛНИТЕЛНА РАБОТА?

1. Да                      

2. Не 



часови неделно

ЗА НЕВРАБОТЕНИТЕ (И21 - И22)

1. Да 

2. Не, веќе најдов работа која ќе започне во период до 3 месеци 

3. Не 

1. Да

2. Не

  

10.

20. Невработен

30. Пензионер

40. Трајно неспособен

50. Ученик, студент, обука, пракса

60. Домаќинка

80. Друго. Ве молиме да наведете

Забелешка: Анкетираните треба да дадат сопствена процена за нивниот статус на работа, без оглед на некои

дадени општи дефиниции.     

ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И САМОВРАБОТЕНИТЕ, ДОПОЛНИТЕЛНА (ДРУГА) РАБОТА (И19-И20)

И20.   КОЛКАВ Е БРОЈОТ НА ВАШИТЕ ВООБИЧАЕНИ РАБОТНИ ЧАСОВИ НА ДОПОЛНИТЕЛНАТА РАБОТА?

И21.   ДАЛИ ВО ПОСЛЕДНИТЕ ЧЕТИРИ НЕДЕЛИ СТЕ БАРАЛЕ РАБОТА СО ПОЛНО ИЛИ СО СКРАТЕНО РАБОТНО 

ВРЕМЕ ИЛИ СТЕ СЕ ОБИДУВАЛЕ ДА ПОЧНЕТЕ АКТИВНОСТ КАКО САМОВРАБОТЕН?

Продолжете со И18

Преминете на И19

Продолжете со И20

Преминете на И23

Преминете на И23

Вработен (на определено време, на неопределено време, хонорарно, самовработен, 

работодавец, земјоделец, неплатен семеен работник и др.)

Преминете на И22

Продолжете со И22

Преминете на И23

И22.   АКО НАЈДЕТЕ РАБОТА, ДАЛИ ЌЕ БИДЕТЕ ВО СОСТОЈБА ДА ПОЧНЕТЕ ВО ТЕКОТ НА СЛЕДНИТЕ 2 НЕДЕЛИ?

 ЛИЧНО МИСЛЕЊЕ ЗА ЕКОНОМСКИОТ СТАТУС

И23. СПОРЕД ВАШЕ МИСЛЕЊЕ, ВО КОЈА ОД СЛЕДНИТЕ ГРУПИ БИ МОЖЕЛЕ ДА СЕ НАЈДЕТЕ?
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СИТЕ ЛИЦА  (И24 - И25)

СЛЕДНИТЕ ПРАШАЊА СЕ ОДНЕСУВААТ НА ОБРАЗОВАНИЕТО

1. Да  Продолжете со  И25
2. Не  За лицата на возраст од 15 години и повеќе Преминете на И26

    За лицата помлади од 15 години Преминете на И27

ISCED 2011
1 Основно образование 1-5 одделение 
2 Основно образование 6-9 одделение
3 Средно образование со  2, 3 или 4 години
6 Факултет, академија
7 Магистратура и специјализација 
8 Докторат 

ЛИЦА НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ (И26)

И26.   КОЈ Е НАЈВИСОКИОТ СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ ШТО СТЕ ГО ЗАВРШИЛЕ?

ISCED 2011
0 Без образование или со завршено 3 одделение
1 Основно образование со завршено 4 одделение
2 Основно образование  со завршено 8/9 одделение
3 Средно образование со  2,3 или 4 години
5 Виша школа, I степен на факултет
6 Факултет, академија
7 Магистратура и специјализација 
8 Докторат 

СИТЕ ЛИЦА (И27 - И30)

И27.   КАКВА Е ВАШАТА ОПШТА ЗДРАВСТВЕНА СОСТОЈБА?

1. Многу добра
2. Добра
3. Задоволителна
4. Лоша
5. Многу лоша

                                                                    
1. Да 
2. Не

1. Да, во голема мера  Продолжете со  И30
2. Да, ограничено  Продолжете со  И30
3. Не  Преминете на  И31

И30.  ДАЛИ СТЕ БИЛЕ ОНЕВОЗМОЖЕНИ БАРЕМ ВО ИЗМИНАТИТЕ 6 МЕСЕЦИ?

1. Да 
2. Не

И29.   ДАЛИ ПРОБЛЕМИТЕ СО ЗДРАВЈЕТО (ТРАЈНО ЗАБОЛУВАЊЕ, ИНВАЛИДНОСТ И ДР. КОИ ТРААТ 

НАЈМАЛКУ 6 МЕСЕЦИ) ВИ ГИ ОТЕЖНУВААТ СЕКОЈДНЕВНИТЕ АКТИВНОСТИ?

И28.    ДАЛИ ИМАТЕ НЕКАКВО ХРОНИЧНО (ДОЛГОТРАЈНО) ЗАБОЛУВАЊЕ ШТО ТРАЕ НАЈМАЛКУ 6 МЕСЕЦИ?

 ЗДРАВЈЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

И24.   ДАЛИ СЕГА ПОСЕТУВАТЕ НЕКАКВО УЧИЛИШТЕ, ФАКУЛТЕТ, ОБУКИ ИЛИ КУРСЕВИ?

И25.   ПРЕЦИЗИРАЈТЕ ГО СТЕПЕНОТ НА ОБРАЗОВАНИЕ?

Забелешка: Ако сè уште се школувате, наведете го највисокиот степен на образование што сте го завршиле досега?
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ЛИЦА ПОМЛАДИ ОД 15 ГОДИНИ  Преминете на   И33

ЛИЦА НА ВОЗРАСТ ОД 15 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ (И31)

И31.   КОЛКУ ЧЕСТО ЧУВСТВУВАТЕ ДЕКА СТЕ ПРЕОПТОВАРЕНИ?

           Би рекле...
1. Секогаш се чувствувам преоптоварен/а
2. Само понекогаш се чувствувам преоптоварен/а
3. Речиси никогаш не се чувствувам преоптоварен/а

ЛИЦА ПОМЛАДИ ОД 18 ГОДИНИ  Преминете на   И33

ЛИЦА НА ВОЗРАСТ ОД 18 ГОДИНИ И ПОВЕЌЕ (И32)

И32.   ДАЛИ ИМАТЕ ДЕТЕ ПОД 18 ГОДИНИ ШТО НЕ ЖИВЕЕ СО ВАС И СО КОЕ КОНТАКТИРАТЕ?

1. Да                       
2. Не  

                час минути

СОПСТВЕНИ ДЕЦА ПОД 18 ГОДИНИ ШТО НЕ ЖИВЕАТ ВО ДОМАЌИНСТВОТО

И33.   ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ГО ВРЕМЕТО КОГА СТЕ ЗАВРШИЛЕ СО ПОПОЛНУВАЊЕТО НА ПРАШАЛНИКОТ 

КОРИСТЕЊЕ НА ВРЕМЕТО
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